Приложение 1

               Муниципальное бюджетное общеобразовательное                                       Директору МБОУ «ООШ» с.Грива

учреждение «Основная общеобразовательная  школа» с.Грива                  Гавриковой Татьяне Владимировне

 (МБОУ «ООШ» с.Грива)

168191  Республика Коми, Койгородский район,                                          _____________________________________,

                с. Грива, ул.Советская, д.23                                                                                            (ФИО родителя (законного представителя)

                        тел./ф.8(82132)-9-41-43                                                                                    проживающего по адресу:______________,

Зачислить в _______класс                                                                               ул. ______________,дом________,кв.______,

Приказ № ____«____» ________________202___г                                      дом/тел.:_________раб/тел_______________

 _______________________ Т.В.Гаврикова

Регистрация заявления № _________

«___» ______________ 202__ год

заявление

Прошу принять в ______класс моего сына (мою дочь)____________________________________
                                                                          (нужное подчеркнуть)(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

_________________________________________________________________________________,

«______»_____________________________ _______года, на обучение по общеобразовательным

                              (дата  рождения ребенка)

программам  основного общего образования в форме____________________________________.
                                                                                                                     (очная, экстернат, семейное образование)

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Отец (законный представитель) ребенка

_______________________________________
фамилия

_______________________________________
имя, отчество (последнее – при наличии)

Контактный телефон, e-mail_______________

 _______________________________________

 Мать (законный представитель) ребенка

____________________________________
фамилия

____________________________________
 имя, отчество (последнее – при наличии)

  Контактный телефон, e-mail______________

  ______________________________________

Адрес места регистрации

ребенка:_______________________________________________________     Адрес фактического

проживания ребенка и его родителей:

__________________________________________________________________________________

Право льготного приема _____________________________________________________

__________________________________________________________________________.
(внеочередной, первоочередной – категория, № и дата документа, преимущественный – ФИО брата или сестры и дата рожд.)

Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе____________
(имеется/ не имеется)

Даю согласие на обучение по адаптированной программе _________________________.
подпись (расшифровка подписи)

Язык образования __________________________________________________________.
(русский, другой)

Родной язык _______________________________________________________________.
(русский родной, коми родной, коми государственный)

С уставом Школы, лицензией на право осуществления образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации учреждения, основными образовательными

программами, реализуемыми МБОУ «ООШ» с.Грива и другими документами,

регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями

обучающихся ознакомлен.

 «_____»________________ 202__ г.                               Подпись _____________________

Даю согласие на размещение, обработку  и использование персональных данных родителей

(законных представителей) и персональных данных ребенка в целях, определѐнных Уставом

школы, предоставленных мной в процессе обучения моего ребѐнка в школе, различными

способами: в том числе путѐм осуществления автоматизированного анализа персональных

данных без ограничения срока действий.

Я проинформирован (а), что под обработкой данных понимаются действия (операции) с

персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006г № 152-ФЗ, а

конфиденциальность персональных данных соблюдается операторами в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие может быть

отозвано мной в письменной форме в любое время.

   «_____»________________ 202__ г.                                       Подпись _____________________

Расписка о сдаче документов родителями (законными представителями)

 в МБОУ «ООШ» с.Грива

Регистрационный номер     ________

1. документ, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка (копия);

2.свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя(копия);

3.документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при необходимости)

(копия);

4.документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства

(в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам

начального общего образования) (копия);

5.справка с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при наличии права

внеочередного или первоочередного приема на обучение);

6. заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

7. Другие документы (указать какие)

___________________________________________________________________________________

_

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__

Документы получил _________________________________

« ___»  ________________ 20 ___ года

Приложение 2

Дети граждан, имеющих право на внеочередной порядок, первоочередной

порядок и право преимущественного приема в соответствии

с законодательством РФ при приеме в школу

Льгота на прием Наименование льготной

категории

Документы,

подтверждающие

право на

преимущественное

зачисление в школу

Основание

Первоочередной

порядок

1. Дети военнослужащих,

проходящих военную службу по

контракту или по призыву. К

военнослужащим относятся:

- офицеры, прапорщики и

мичманы, курсанты военных

профессиональных

образовательных организаций и

военных образовательных

организаций высшего

образования, сержанты и

старшины, солдаты и матросы,

проходящие военную службу по

контракту;

- сержанты, старшины, солдаты и

матросы, проходящие военную

службу по призыву, курсанты

военных профессиональных

образовательных организаций и

военных образовательных

организаций высшего образования

до заключения с ними контракта о

прохождении военной службы.

Справка из

воинской части

или из военного

комиссариата по

месту жительства

семьи

Федеральный закон

от 27.05.1998

N 76 ФЗ

«О статусе

военнослужащих»

(ст. 19, часть 6)

Первоочередной

порядок

2. Дети сотрудников полиции.  Справка с места

работы (или

удостоверение)

Федеральный закон

от 07.02.2011 N 3-

ФЗ «О полиции»

(ст.46, ч.6)

- Дети сотрудника полиции,

погибшего (умершего) вследствие

увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных

обязанностей;

Справка из органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

- Дети сотрудника полиции,

умершего вследствие заболевания,

полученного в период

прохождения службы в полиции;

Справка из органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

- Дети гражданина Российской

Федерации, уволенного со службы

в полиции вследствие увечья или

иного повреждения здоровья,

полученных в связи с

выполнением служебных

обязанностей и исключивших

возможность дальнейшего

Справка из органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

прохождения службы;

- Дети гражданина Российской

Федерации, умершего в течение

одного года после увольнения со

службы в полиции вследствие

увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных

обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в

период прохождения службы в

полиции, исключивших

возможность дальнейшего

прохождения службы;

Справка из органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

- Дети, находящиеся

(находившиеся) на иждивении

сотрудника полиции, гражданина

Российской Федерации

Справка с места

работы или из

органов

социальной

защиты

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

Первоочередной

порядок

3. Дети сотрудников органов

внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции.

Справка с места

работы (или

удостоверение)

Федеральный закон

от 07.02.2011

N 3- ФЗ

«О полиции»

Внеочередной

порядок

Дети военнослужащих и дети

граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при

выполнении задач в специальной

военной операции.

Справка с органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 27 мая 1998 года

N 76- ФЗ «О статусе

военнослужащих» (с

доп. ФЗ от 24 июня

2023 года № 281-

ФЗ)

Внеочередной

порядок

Детям сотрудника, проходящего

службу в войсках национальной

гвардии, погибшего (умершего)

при выполнении задач в

специальной военной операции.

Справка с органов

социальной защиты

Федеральный закон

от 3 июля 2016 года

N 226- ФЗ «О

войсках

национальной
гвардии Российской

Федерации» (с доп.

ФЗ от 24 июня 2023

года № 281-ФЗ)

Первоочередной

порядок

4. Дети сотрудников, проходящих

службу в учреждениях и органах

уголовно-исполнительной

системы, принудительного

исполнения, федеральной

противопожарной службе

Государственной

противопожарной службы и

таможенных органах Российской

Федерации.

Справка с места

работы (или

удостоверение)

Федеральный Закон

от 30.12.2012

N 283ФЗ «О

социальных

гарантиях

сотрудникам

некоторых

федеральных

органов

исполнительной

власти и внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

(ст. 1, часть 1; ст. 3,

часть 14)

Право

преимущественн

ого приема

5. Ребенок, в том числе

усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на

обучение по основным

общеобразовательным

программам в муниципальную

образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и

(или) сестра (полнородные и не

полнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются

родители (законные

представители) этого ребенка, или

дети, родителями (законными

представителями) которых

являются опекуны (попечители)

этого ребенка.

св-во о рождении

брата (или сестры)

Федеральный закон

от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ (с изм.от

21.11.2022 г)

«Об образовании в

Российской

Федерации» (ст. 67,

ч.3.1); приказ

Минпросвещения

России от

08.10.2021 № 707, от

30.08.2022 № 784